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FIU aktstykke 64 – svar på spørgsmål 1 fra Peter Kofod (DF) 
stillet den 7. december 2023 til ministeren for udviklingssamar-
bejde og global klimapolitik 

 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre uddybende for baggrunden for aktstykket, herun-
der hvordan man er kommet frem til præcis 70 mio. kr., og hvorfor Dan-
mark prioriterer midler til sekretariatsbetjening fremfor egentlig udvik-
lingsbistand? 
 
Svar 
Nationally Determined Contributions Partnership (NDCP) er en mange-
årig partner i Danmarks klimaindsats i udviklinglande og spiller en central 
rolle i forhold til til at sikre implementeringen af og højne ambitionerne 
for de nationale klimahandlingsplaner (NDC’er). Aktstykket skal sikre, at 
Danmark kan forsætte sin støtte til NDCP for perioden 2023-2030 og vil 
bidrage til regeringens målsætning om i 2023 at udmønte 30 pct. af udvik-
lingsbistanden til det grønne område. 
 
Danmark har støttet partnerskabet siden oprettelsen i 2016, senest med et 
bidrag på 35 mio. kr. i 2020 til indsatser over en treårig periode. Bidraget 
på 70,0 mio. kr. bygger således på erfaringer fra tidligere dansk støtte og 
er i størrelsesorden sammenligneligt med bidraget i 2020 ift. det årlige, 
danske bidrag. Niveauet er fastlagt på baggrund af en faglig vurdering og 
prioritering af behovet for støtte, herunder som følge af et stigende antal 
anmodninger om støtte fra udviklingslandene til NDCP.  
 
Den danske støtte vil komme nogle af de fattigste og mest udsatte udvik-
lingslande til gavn i form af f.eks. øget modstandsdygtighed og kapacitet 
til klimatilpasning. Støtteenheden er ikke blot et sekretariat, men omfatter 
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udsendelse af NDCP-rådgivere til udviklingslandene, der konkret assiste-
rer landene med at udarbejde og implementere deres NDC’er med inddra-
gelse af landenes regeringer, civilsamfund og privat sektor, samt mere tek-
nisk personale, der rådgiver landene på forskellige tematiske områder, her-
under f.eks. forvaltning af vandressourcer. Det er værd at bemærke, at de 
fattigste udviklingslande og de små ø-stater er blandt de forholdsvis største 
modtagere af støtte gennem NDCP. Konkrete eksempler på støtte omfat-
ter projekter indenfor klima-modstandsdygtighed i Niger og en indsats 
målrettet klimasårbare lokalsamfunds beskæftigelses- og indkomstmulig-
heder i Cambodia.    
 

Med venlig hilsen 
 

Dan Jørgensen 


